
 
 

Besluit III 54/19 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 8 november 2019  

 

 

 

 

 

Onderwerp 

(Financiële) uitwerking van het bestuursakkoord 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 1 oktober 2019 – 4586541; 

 

gelet op: 

- de Provinciewet; 

- het Besluit Begroting en Verantwoording Provincies en Gemeenten 

(BBV); 

 

besluiten: 

1. in te stemmen met het oormerken van de vrije begrotingsruimte per 

begrotingsprogramma ten behoeve van de uitwerking van de ambities uit 

het bestuursakkoord; 

2. de navolgende bestuursopdrachten vast te stellen zoals geformuleerd in dit 

statenvoorstel: 

a. het versterken van onze duurzame concurrerende innovatieve economie; 

b. het veilig en weerbaar maken van de provincie Noord-Brabant; 

c. het toekomst klaar maken van de provincie Noord-Brabant voor nieuwe 

vormen van mobiliteit; 

d. het stoppen van de verdroging met een waterrobuuste inrichting van de 

provincie Noord-Brabant; 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum 

9 november 2019 

Documentnummer 

4599863 



 

  2/2 

Datum 

9 november 2019 

Documentnummer 

4599863 

e. het terugdringen van het woningtekort en de leegstand; 

f. het versterken van het blijfklimaat in de provincie Noord-Brabant. 

 

’s-Hertogenbosch, 9 november 2019 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate 


